Код

Частное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа «Общеобразовательный центр «Школа»

Форма по

ОКУД

 по ОКПО 21118310

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 148-од 11.09.2024

Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования мэрии г.о. Тольятти от 04.09.2024 № 243-

пк/3.2 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году в общеобразовательных организациях городского округа Тольятти»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 19.09.2024 по 26.10.2024 школьный этап олимпиады в 4-11

классах.

2. Утвердить оргкомитет олимпиады в составе:

Жугина Е.А., заместитель директора по УВР,

Чигирева Е.В., заместитель директора по УВР,

Клачкова Ю.С., учитель математики, член городского УМО,

Дышко Т.В., руководитель МО учителей иностранных языков,

Ревуцкая А.В., руководитель МО учителей начальных классов,

Филиппова Г.Р., руководитель МО учителей естественно-научных и математических

дисциплин,

Говорова Е.Е., учитель истории и обществознания.

3. Утвердить состав жюри согласно приложению №1.

4. Назначить учителя истории и обществознания Говорову Е.Е.:

ответственным специалистом, курирующим организацию и проведение школьного этапа

олимпиады в школе;

ответственным за тиражирование и формирование пакетов заданий, хранение заданий

после тиражирования до начала олимпиады.

5. Поручить классным руководителям 4-11-х классов довести до сведения учащихся и их

родителей (законных представителей) о возможности принять участие в школьном этапе

олимпиады, о сроках и месте проведения.

6. Жугиной Е.А. разместить на официальном сайте в разделе «Олимпиады» приказ и

график проведения школьного этапа олимпиады в виде электронных документов в срок до

13.09.2024.

7. Педагогам-предметникам подготовить протоколы проверки олимпиадных работ по

каждому предмету учащихся 4-11 классов в установленные сроки согласно приложению № 2.

8. Говоровой Е.Е. представить в МАОУ ДПО ЦИТ:

кандидатов в состав жюри окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

установленной форме в срок до 25.10.2024.

заявку на участие в окружном этапе олимпиады для старшей возрастной группы (7-11

классы) и младшей возрастной группы (4-6 классы) по установленной форме в срок до

31.10.2024.

утвержденный список победителей и призеров по каждому предмету школьного этапа

олимпиады в срок до 11.11.2024.

9. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады на общешкольной

линейке.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           С.И. Сидорова

Приложение №1

к приказу № 148-од от 11.09.2024

Состав жюри

всероссийской олимпиады школьников

(школьный этап)

Председатель – Жугина Е.А., заместитель директора по УВР

Члены экспертной комиссии:

Предмет Состав комиссии

Русский язык Чигирева Е.В., заместитель директора по УВР

Серафимова М.Н., учитель русского языка и литературы

Литература Копнинова Е.А., учитель русского языка и литературы

Курамшина И.В., учитель русского языка и литературы

Цой А.А., учитель литературы

Математика Волкова А.В., учитель математики

Клачкова Ю.С., учитель математики

Платонова И.А., учитель математики

Семененко Е.Ю., учитель математики

История  Говорова Е.Е., учитель истории и обществознания

Костякова С.Д., учитель истории и обществознания

Обществознание Кузнецов А.А., учитель истории и обществознания

Говорова Е.Е., учитель истории и обществознания

Право Костякова С.Д., учитель истории и обществознания

Кузнецов А.А., учитель истории и обществознания

Экономика Говорова Е.Е., учитель истории и обществознания

Костякова С.Д., учитель истории и обществознания

Искусство (МХК) Ильченко Е.А., учитель ИЗО

Кузнецов А.А., учитель истории и обществознания

Биология Ротарь Е.Ю., учитель биологии

Кротова С.В., учитель химии

Физика Филиппова Г.Р., учитель физики

Кротова С.В., учитель химии

Химия Кротова С.В., учитель химии

Ротарь Е.Ю., учитель биологии

География Коваль М.В., учитель географии

Говорова Е.Е., учитель истории и обществознания

Английский язык Булашова И.В., учитель английского языка

Алексеева Д.А., учитель английского языка

Аношина Н.А., учитель английского языка

Дышко Т.В., учитель английского языка

Яковлева С.Н., учитель английского языка

Французский язык Акопян Н.К., учитель французского языка

Даровая А.А., учитель французского языка

Ефремова Ж.Д., учитель французского языка

Куценко Т.А., учитель французского языка

Физическая

культура

Щербакова Н.В., учитель физической культуры

Тюсова Ю.В., учитель физической культуры

Информатика Нехорошева М.А., учитель информатики

Самохин Д.Д., учитель информатики

ОБЗР Кузнецов А.А., учитель истории и обществознания

Говорова Е.Е., учитель истории и обществознания

Труд (Технология) Самохин Д.Д., учитель информатики

Тодорчук Н.Ф., учитель технологии

Экология  Ротарь Е.Ю., учитель биологии

Кротова С.В., учитель химии

Приложение № 2

к приказу № 148-од от 11.09.2024

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

Дата, время Предмет Класс Срок внесения

результатов участия

в АСУ РСО

19 сентября

(четверг)

Физическая культура

(теория)

5-11 27.09.2024

20 сентября

(пятница)

Физическая культура

(практика)

5-11 27.09.2024

23 сентября

(понедельник)

ОБЗР

(теория)

5-11

04.10.2024

24 сентября

(вторник)

Русский язык

4-11

01.10.2024

25 сентября

(среда)

Иностранный язык

(английский, французский)

5-11

02.10.2024

27 сентября

(пятница)4

ОБЗР

 (практика)

5-11

04.10.2024

30 сентября

(понедельник)

Искусство (МХК) 5-11

07.10.2024

Экономика

01 октября

(вторник)

Труд (Технология)

(теоретический тур)

5-11 11.10.2024

02 октября

(среда)

Право 5-11 09.10.2024

03 октября

(четверг)

Физика 7-11 по факту получения

результатов из Сириуса

4 октября

(пятница)

Труд (Технология)

 (практический тур)

5-11 11.10.2024

07 октября

(понедельник)

Литература 5-11 14.10.2024

08 октября

(вторник)

Обществознание 5-11

15.10.2024

9 октября

(среда)

География 5-11 16.10.2024

10 октября

(четверг)

Биология 5-6

по факту получения

результатов из Сириуса

11 октября

(пятница)

Биология 7-11

по факту получения

результатов из Сириуса

14 октября

(понедельник)

Химия

7-11 по факту получения

результатов из Сириуса

15 октября

(вторник)

Экология 5-11 22.10.2024

16 октября

(среда)

История 5-11

23.10.2024

17 октября

(четверг)

Математика

4-6 по факту получения

результатов из Сириуса

18 октября

(пятница)

Математика

 7-11

по факту получения

результатов из Сириуса

24 октября

(четверг)

Информатика 5-11 по факту получения

результатов из Сириуса

Исп. Говорова Е.Е., 34-00 -21